
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 31/05/2016                                ANO: VI Nº: 1343  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
EXTRATO ATA RP - 68 PREGÃO 32-2016 .. 1 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 37-

2016 1 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 39-

2016....................................................................... 2 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO ............. 2 
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 013/16 .............. 3 
PORTARIA N.º 019/16 .................................... 4 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ... 5 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ... 5 

 
EXTRATO ATA RP - 68 PREGÃO 32-2016  

 

 

Extrato ATA RP - 68 Pregão 32-2016 - R P Serviços 

Mecanicos 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 68/2016 – Ref. Pregão 

nº. 32/2016- Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR:  EVERTON LUIZ STOCCO - ME 

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 

aquisições de serviços mecânicos para veículos leves, 

caminhões, ônibus, vans e camionetas, serviços em parte 

elétrica, serviços de retífica de motores e cabeçotes, serviços de 

tapeçaria, serviços de radiadores, serviços em hidráulicos, 

serviços em bombas injetoras, serviços de injeção eletrônica, 

serviços em instrumentos de painel, serviços de manutenção de 

embreagem, e outros. (o registro de preços terá vigência de 12 

meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 76.710,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/05/2017. 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e EVERTON LUIZ 

STOCCO 

 
 

 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 37-

2016 
 

Extrato Homologação pregão 37 -2016 - R 

P Produtos de Limpeza  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 

procedimentos nesta licitação, estarem em 

conformidade com o Edital, fica homologado o 

julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 

Licitação na modalidade de Pregão nº. 37/2016, que 

tem por objeto (Registro de Preços para futuras e 

eventuais aquisições de produtos de higiene, limpeza 

e copa-cozinha, para uso nos diversos setores e 

departamentos da Administração Municipal (a 

vigência do registro de preços será de 12 meses)), 

em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  

tudo conforme o constante no processo. 

 

 

PROPONENTE(S) CNPJ VALO

R R$ 

SOUZA RAMOS - 

DISTRIBUIDORA DE  

MATERIAIS DE 

LIMPEZA LTDA 

81.746.422/0

001-02 

57.377,

70 

ECO-FARMAS - 

COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS 

 LTDA-EPP 

85.477.586/0

001-32 

19.036,

37 

LIMPESUL 

COMÉRCIO DE 

PRODUTOS DE 

 LIMPEZA LTDA 

01.846.273/0

001-14 

24.655,

47 

A.T.M. ALIMENTOS 

LTDA-EPP 

05.862.721/0

001-24 

17.084,

50 

VALDELI JOSÉ 

VIDAL - ME - 

SANILEVER BRASIL 

06.132.298/0

001-70 

35.104,

85 

ODAIR S NUNES 

EIRELI - EPP 

09.268.993/0

001-51 

9.498,7

4 

DE PAULA 

EMPREENDIMENTO 

19.833.331/0

001-30 

3.335,5

0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 31/05/2016                                ANO: VI Nº: 1343  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

COMERCIAL 

 LTDA - ME 

ÁGUIA 

FABRICAÇÃO E 

COM. DE PROD.  

PROMOCIONAIS 

LTDA - ME 

19.163.810/0

001-97 

27.754,

50 

V F ALIMENTOS 

LTDA - ME 

19.445.336/0

001-96 

10.735,

63 

LITORALM 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

MÉDICOS EIRELI - 

ME 

18.941.818/0

001-74 

20.389,

50 

 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 224.972,76 

PAÇO MUNICIPAL, aos  31/05/2016 

 

 

 JAIME LUIS BASSO 

       

Prefeito Municipal  
 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO 39-2016  

 

Extrato Homologação pregão 39-2016 - R P Grama 

Esmeraldo em Leiva 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 

procedimentos nesta licitação, estarem em 

conformidade com o Edital, fica homologado o 

julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 

Licitação na modalidade de Pregão nº 39/2016, que 

tem por objeto (Registro de Preços para futuras e 

eventuais aquisições de grama esmeralda em leiva, 

afim, de atender as  necessidades da Administração 

Municipal (a vigência do registro de preços será de 

12 (doze)  meses), em favor do proponente abaixo 

relacionado,  tudo conforme o constante no 

processo. 

PROPONENTE CNPJ VAL

OR 

R$ 

Grameira e Floricultura Santa 

Helena Ltda – ME 

06.278.47

1/0001-42 

48.78

0,60 

PAÇO MUNICIPAL, aos  31/05/2016 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO  

 
Relatório de classificação - TP 2-2016 -  Muro, 

Grades Calçada em Paver Unidade Basica 

Central 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

RELATÓRIO DE 

HABILITAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO 

REF.: Tomada de Preços nº. 02/2016 – M.C.A. 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores 

(as): Sandra Gedoz Portela, Francielly  Matei Dias Lemes e 

Danielli Cristine Lourenço. A Senhora Sandra Gedoz Portela 

exercendo a função de presidente em virtude do Sr. Dary Luis 

Stocco encontrar-se no período de férias, comunicam aos 

interessados no fornecimento do objeto da licitação Tomada de 

Preços nº. 02/2016 – M.C.A. que trata da Contratação de 

empresa para execução de obra de construção de muro de 

alvenaria, grades, portões, abrigo para resíduos (lixo) e 

calçadas em paver (passeio público), na Unidade de Saúde 

Central, nos lotes 7 e 8 da quadra 100 na Rua Arnaldo 

Busato - Centro, conforme projetos, que após a análise e 

verificação da habilitação e das propostas ofertadas, decide 

classificar as proponentes da seguinte forma: 

Proponente CNPJ ME 

ou 

EPP 

Lei 

Habilitada 

/ 

Inabilitad

a 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 31/05/2016                                ANO: VI Nº: 1343  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

123/0

6 

BF 

Construtora 

Ltda 

11.126.913/00

01-75 

ME Habilitada 

Construtora 

Irmãos Godoy 

Ltda – ME 

14.969.322/00

01-58 

ME Habilitada 

Zout 

Engenharia 

Ltda – EPP 

22.009.899/00

01-46 

EPP Habilitada 

M. V. M. do 

Amaral 

Materiais de 

Construções - 

ME 

13.711.394/00

01-38 

ME Habilitada 

A. P. Dalmas 

& Cia Ltda -  

EPP 

15.247.155/00

01-02 

EPP Habilitada 

Walter 

Ricardo 

Schueler-ME 

23.878.768/00

01-68 

ME Habilitada 

Comunica que considerando à desistência recursal 

da fase de habilitação das proponentes participantes 

a Comissão deu seqüência com a abertura dos 

envelopes nº. 02 – Proposta de Preços. 

Lote nº. 01 - Preço Máximo do Lote nº. 1 : R$ 

80.000,00 

Proponente CNPJ ME 

ou 

EP 

Lei 

123

/06 

Valor da 

Proposta 

R$ 

Cl

as

sif

ic

aç

ão 

BF Construtora 

Ltda 

11.126.913/00

01-75 

ME 58.720,00 1ª 

Construtora 

Irmãos Godoy 

Ltda – ME 

14.969.322

/0001-58 

ME 66.787,65 2ª 

Zout 

Engenharia 

22.009.899

/0001-46 

EPP 72.000,00 3ª 

Ltda – EPP 

M. V. M. do 

Amaral 

Materiais de 

Construções - 

ME 

13.711.394

/0001-38 

ME 73.677,82 4ª 

A. P. Dalmas & 

Cia Ltda -  EPP 

15.247.155

/0001-02 

EPP 73.995,00 5ª 

Walter Ricardo 

Schueler-ME 

23.878.768

/0001-68 

ME 74.505,30 6ª 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo 

recursal de 5 (cinco) dias úteis, em conformidade 

com a Lei 8.666/93. Compreendendo o período 

recursal até as 12h00min do dia 07 de junho de 

2016.                              Céu Azul, 31 de maio de 

2016. 

 

Comissão de Licitação                                        

Sandra Gedoz Portela   - Presidente 

Francielly  M. Dias Lemes – Membra 

Danielli Cristine Lourenço - Membra           

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 013/16 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 013/16, 31 de 
maio de 2016. 

Autoriza 
viagem e pagamento de 
diárias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que 
legalmente lhes são conferidas, 

R E S O L 
V E: 

Art. 1º Autorizar o Vereador Eliazar José 
Brizolla para participar do Curso: Os 
Julgamentos na Câmara Municipal, com 
saída no dia 31 de maio e retorno no dia 03 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 31/05/2016                                ANO: VI Nº: 1343  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

de junho de 2016, em Curitiba, Estado do 
Paraná, promovido pela Pontual 
Capacitação e Treinamento Ltda - EPP. 
Art. 2º Fica autorizado o pagamento de três 
diárias e meia, para o Agente Político 
mencionado no artigo anterior, para fins de 
ressarcimento de despesas com 
alimentação e hospedagem. 
Art. 3º As despesas decorrentes da 
execução deste Ato da Presidência 
correrão por conta de dotação própria do 
orçamento vigente. 
Art. 4º Este Ato da Presidência entra em vigor 
nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal 
de Céu Azul, 31 de maio de 2016. 
 
 

Mario Mittmann 
Presidente 
 

 

  PORTARIA N.º 019/16 
 
 

PORTARIA N.º 019/16, 31 de maio de 2016. 

Designa Vereador para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 
1463/2014 de 24 de junho de 2014 e 
dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
e com base na Lei Municipal n.º 1463/2014, 
de 24 de junho de 2014,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o Vereador Eliazar José 
Brizolla, brasileiro, CPF n.º 510.158.209-30, 
para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, 
com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 
1463/2014, de 24 de junho de 2014, com o 
objetivo de suportar despesas de pequena 
monta e de pronto pagamento, de caráter 
eventual, decorrentes de viagem à cidade 
de Curitiba, Estado do Paraná, para 
participar do Curso: Os Julgamentos na 
Câmara Municipal, com saída no dia 31 de 
maio e retorno no dia 03 de junho de 2016, 
em Curitiba, Estado do Paraná, promovido 
pela Pontual Capacitação e Treinamento 
Ltda - EPP, com despesas com transportes 
em geral fora da sede do Município, com 
vigência nos dias 31 de maio a 03 de junho 
de 2016. 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que 
se refere o “caput” deste artigo serão 
concedidos na forma do que preceitua o 
caput do art. 3º, Parágrafo único, da Lei 
Municipal n.º 1463/2014, configurando-se 
Adiantamento de Base Eventual. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal 
de Céu Azul, 31 de maio de 2016. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 31/05/2016                                ANO: VI Nº: 1343  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

 

Mario Mittmann 
Presidente 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 
3º ADITIVO DE CONTRATO N.º 001/2016 AO 
CONTRATO N.º 004/2013          

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  GOVERNANÇABRASIL 
S/A TECNOLOGIA E 
GESTÃO EM SERVIÇOS. 

OBJETO 

 AS PARTES ACORDAM A ALTERAÇÃO 
DO CNPJ PARA FATURAMENTO DOS 
VALORES ADVINDOS DESSE 
CONTRATO, PASSANDO DO CNPJ 
ATUAL, QUE CORRESPONDE AO DA 
MATRIZ DA CONTRATADA, PARA O 
CNPJ DE SUA FILIAL NA CIDADE DE 
BLUMENAU-SC, N.º 00.165.960/0018-50. 
REAJUSTAR O VALOR REFERENTE ÀS 
PERDAS DOS ÚLTIMOS 12 MESES, 
CONSTANTES NO ITEM 2.2, DO ANEXO 
I, DO CONTRATO N.º 004/2013, A 
PARTIR DE 3 DE JUNHO DE 2016 O 
VALOR MENSAL PASSA PARA R$ 371,10 
(TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
DEZ CENTAVOS) CONFORME ÍNDICE 
ACUMULADO DO ÍNDICE GERAL DE 
PREÇOS DO MERCADO - IGPM DE 
10,64%, COM BASE NO § 8, DO ARTIGO 
65 DA LEI N.º 8666/93 E ADITIVAR 
PRAZO DE VIGÊNCIA. 

 

PRAZO: 03/06/2017. 

DATA: 31 DE MAIO DE 2016. 

ASSINATURA:  MARIO MITTMANN 
   SILVIO LUIS STROZZI 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 
4º ADITIVO DE CONTRATO N.º 002/2016 AO 
CONTRATO N.º 002/2013          

CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO:  GOVERNANÇABRASIL 
S/A TECNOLOGIA E 
GESTÃO EM SERVIÇOS. 

OBJETO:  AS PARTES ACORDAM A 
ALTERAÇÃO DO CNPJ 
PARA FATURAMENTO 
DOS VALORES 
ADVINDOS DESSE 
CONTRATO, PASSANDO 
DO CNPJ ATUAL, QUE 
CORRESPONDE AO DA 
MATRIZ DA 
CONTRATADA, PARA O 
CNPJ DE SUA FILIAL NA 
CIDADE DE BLUMENAU-
SC, N.º 00.165.960/0018-
50. 

DATA:   30 DE MAIO DE 
2016. 

ASSINATURA:  MARIO MITTMANN 
   SILVIO LUIS STROZZI 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 31/05/2016                                ANO: VI Nº: 1343  EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 6 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

